
 

 Výbor  p ro  cestovní  ruch ,  památkovou  péč i  a  ku l tu ru  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 681  
e-mail: bohumila.munzarova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

ZÁPIS 1 
ze zasedání Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury  

Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného ve čtvrtek 24. 1. 2017  

v prostorách Krajského úřadu Liberec 

 

 

Přítomni:    PhDr. Hana Maierová, Ing. Jana Vančatová, Miroslav Boreš, Mgr. Daniel David, Bc. 

František Kučera, Mgr. Michal Panáček, Tomáš Ploc, Lukáš Pohanka, Mgr. Bc. 

Pavla Řehtáčková, Ing. Stanislav Říha. Bc. Martina Sejkorová, DiS, Mgr. Josef 

Svoboda 

 

Nepřítomni: Mgr. Michal Krčmář, Ing. Petr Matyáš, Martin Krejčí 

 

Hosté:  Ing. Květa Vinklátová, Mgr. Eva Hornová, PhDr. Mgr. René Brož 

 

 

 

Návrh programu zaslaný v pozvánce 

 

1. Úvodní představení členů výboru, členky RK pověřené řízením resortu kulturu, cestovního 

ruchu a památkové péče Ing. Květy Vinklátové; 

2. Seznámení s Jednacím řádem Výboru Libereckého kraje a Statutem Výboru, stanovení 

harmonogramu jednání na 1. pololetí 2017; 

3. Statut Dotačního fondu Libereckého kraje; 

4. Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory kultura, 

památková péče a cestovní ruch na rok 2017;  

5. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 8/17 – úprava kapitoly 926 07 Dotační fond odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci programu 7.5 

Poznáváme kulturu;  

6. Memorandum o spolupráci na národním produktu Pískovcová skalní města České republiky;  

7. Rozpočtové opatření č. 7/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 

období do rozpočtu kraje 2017 navýšení kapitoly - 917 07 – Transfery, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, a 926 07 Dotační fond - odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu + Rozpočet resortu 2017; 

8. Materiál ekonomického oddělení – Záměr rozdělení a zapojení vyšších daňových příjmů 

Libereckého kraje dosažených v roce 2016 do rozpočtu kraje 2017;  

9. Představení činnosti odboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury, představení 

příspěvkových organizací;  

10. Různé;  

11. Závěr. 

 

 



2 
 

Průběh jednání: Dle prezenční listiny bylo potvrzeno, že výbor je usnášeníschopný. Byl schválen 

program jednání. Ověřovatelem zápisu z jednání Výboru CRPPK byl zvolen Mgr. Daniel David, který 

s návrhem souhlasil. 

 

V úvodu chyběla Bc. Sejkorová. Počet hlasujících byl 11. 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájila Ing. Jana Vančatová, která přivítala přítomné členy a hosty na prvním jednání 

výboru v novém volebním období, PhDr. Maierová se dostavila následně. 

 

2. Představení členů Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury ZLK 
V další části jednání proběhlo představení jednotlivých členů Výboru a hostů. 

 

3. Schválení programu jednání 
PhDr. Hana Maierová krátce pohovořila o programu zasedání a nechala o níže uvedeném programu 

hlasovat. Nikdo nepodal návrh na úpravu programu. 

 

 

Návrh usnesení č. 1/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e  

program 1/V řádného zasedání konaného dne 24. 1. 2017 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

4a) Seznámení s Jednacím řádem Výboru CRPPK Zastupitelstva Libereckého kraje  

Členové výboru byli seznámeni s Jednacím řádem pro výbory Zastupitelstva Libereckého kraje, který 

byl schválen usnesením zastupitelstva č. 22/V/16/ZK ze dne 22. 11. 2016 a který upravuje přípravu 

zasedání výboru, způsob jednání a rozhodování výboru a zabezpečování plnění jím přijatých rozhodnutí. 

 

4b) Seznámení Statutu Výboru CRPPK Zastupitelstva Libereckého kraje  

Členové výboru byli seznámeni se vzorovým Statutem pro výbory Zastupitelstva Libereckého kraje a s 

návrhem znění Statutu výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje, které specifikuje oblast 

působnosti a činnosti vykonávané finančním výborem. Upozornila členy na bod č. 4), kde pro setrvání 

ve výboru je popsána nutná účast na zasedání výboru. 

 

4c) Návrh harmonogramu zasedání Výboru CRPPK Zastupitelstva Libereckého kraje 
Předsedkyně navrhla také Výboru termíny jednání výboru tak, aby jednání probíhalo vždy 14 dní před 

jednáním Zastupitelstva Libereckého kraje. Po diskusi byl jako termín jednání Výboru CRPPK určeno 

úterý (od 13 hodin). 

 

 

Návrh usnesení č. 2/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  



3 
 

Jednací řád Výboru ZLK a Statut Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 

Libereckého kraje  

 

a  s c h v a l u j e  

návrh harmonogramu jednání výboru na 1. pololetí 2017 v termínech 14. 2., 21. 3., 18. 4., 23. 5., 20. 6. 

– úterý, vždy od 13 hodin. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

4. Seznámení se Statutem DF 

PhDr. Hana Maierová krátce představila členům výboru Statut DF. Upozornila na obecná kritéria, která 

platí průřezově pro všechny programy a poukázala především na kritéria specifická, která v minulosti 

dotvářel výbor na základě doporučení nebo návrhu odborů, jejich zkušeností z předchozího roku. Výbor 

specifická kritéria následně upravoval.  

Z podnětu radních a zastupitelů LK vznikl návrh Statut DF aktualizovat. PhDr. Maierová požádala 

členy, aby se specifická kritéria prostudovala a připomínky byly zaslány do 10. 2. 2017 e-mailem 

tajemnici. Návrh připomínek bude zařazen do další jednání výboru. 

Jelikož odbor regionálního rozvoje je garantem Statutu DF, PhDr. Maierová navrhla, aby na následující 

výbor byl pozván zástupce z odboru regionálního rozvoje, aby program přímo vysvětlil, objasnil 

případné dotazy a nejasnosti.  

 

 

Návrh usnesení č. 3/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  
 

v z a l  n a  v ě d o m í  

Statut DF a jeho možnost připomínkování do 10. 2. 2017. Návrh připomínek bude zařazen do jednání 

výboru 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

5. Materiál do Zastupitelstva LK - Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje – oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2017  

PhDr. Hana Maierová představila členům výboru materiál do Zastupitelstva LK – Vyhlášení 

programů v rámci DF LK. Předmětem projednávaného materiálu je vyhlášení dotačních programů 

č. 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 

č. 7.3 Stavebně historický průzkum a podmínek pro podávání žádostí o dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje na rok 2017. 

Předpokládaný objem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení, pro oblast podpory č. 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2017 pro níže uvedené výzvy činí 12.300.000 Kč. 

7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 2.000.000 Kč 

7.2 Záchrana a obnova památek 10.000.000 Kč 

7.3 Stavebně historický průzkum 300.000 Kč 



4 
 

Projednávaný bod doplnil PhDr. René Brož – S ohledem na to, že informaci o navýšení finančních 

prostředků získal až na RK 24. 1. navrhl u programu 7. 1. dodatečně zvýšení dotace, a to takto: 

zvýšení dolní hranice na 20 000 Kč a zvýšení horní hranice na 50 000 Kč. (Původně – dolní hranice 

10 000 Kč, horní hranice 40 000 Kč). Cílem je podpořit větší, náročnější a významnější akce.   

 

V průběhu se dostavila Bc. Sejkorová počet hlasujících se zvýšil na 12. 

 

Diskuse 

 

>Mgr. David – se zvýšením horní hranice souhlasí. Když se dívá do tabulky na rozložení v roce 

2015, podpořených je 1/4 z celkového objemu, (6 z 24, tj. 25%). A to není málo. > Ing. Vinklátová 

– Pokud se shodneme na tom, že kraj bude podporovat větší akce a ty malé by si měly zvládnout 

obce samy, tak to odpovídá tomu, co bylo již řečeno, že se chceme posunout k tomu, aby kraj 

podporoval větší akce. 

>PhDr. Maierová – Kraj podporuje povinnou spoluúčast 30%, dotace 70%. Pokud přepočteme na 

peníze, tak žádost o 10 0000 Kč je akce s rozpočtem 15 000 Kč. Někteří žadatelé si navýšili akci na 

50 000 Kč, a oni chtějí jen 15 000 Kč, aby dostali více bodů.  

>Mgr. David – Aby to pak nenutilo uměle navyšovat náklady na akci. Primárně mu navýšení 

nevadí, jeho reakce vychází z tabulky 2015. Přiznal, že rok 2016 je jiný, přesto zdůraznil, že 25 % 

není málo. 

>Mgr. Svoboda – Podpořil názor Mgr. Davida, nedoporučuje snížit dolní částku.  

A to z důvodu, že pokud někdo žádá pouze 10 000 Kč, neznamená to, že dělá malou akci. Má 

například vícezdrojové financování a 10 000 Kč je pouze 10% z rozpočtu akce. A pokud Liberecký 

kraj podpoří jakoukoliv akci, je to jeho propagace. Navíc má strach, že by mohlo dojít k umělému 

navyšování akcí. S navýšením horní hranice souhlasí.  

>T. Ploc – Souhlasí se zachováním dolní hranice a navýšením horní hranice.  

>Mgr. Svoboda – Připomněl, že při hodnocení u minulých projektů nebyly v žádosti uvedeny 

všechny údaje. Hodnotitelům se špatně žádosti posuzovaly. Požaduje, aby v elektronické žádosti 

bylo ošetřeno, že všechny položky musí být vyplněny.  

>Mgr. Hornová – Ve středu 25. 1. proběhne jednání zástupců dotačního fondu, kde toto technické 

opatření budeme požadovat.   

>PhDr. Hana Maierová poukázala na rozdílnost formulace vyúčtování v programu 7. 1. a 7. 2.  

Navrhuje, aby se formulace vyúčtování sjednotily v obou programech. Navrhuje, aby bylo uvedeno 

do 1. 1.2 nebo dle data uvedeného ve smlouvě.  

Závěr 

Výbor se shodl na těchto úpravách:  

I. úprava – V programu 7. 2 finanční hranice projektů upravit – dolní hranice 10 000 Kč, horní 

hranice 50 000 Kč. 

II. úprava – Úprava formulace k vyúčtování v programu 7. 1 a 7. 2 ve smlouvách. Ing. Vinklátová 

souhlasí, že tyto úpravy přednese Zastupitelstvu LK ke schválení. 

 

 

Návrh usnesení č. 4/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, s 



5 
 

předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 

Kč; 

2. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v 

Libereckém kraji, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 

ve výši 10.000.000 Kč; 

3. s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 

Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.3 Stavebně historický průzkum, s 

předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 300.000 Kč 

 

a  d o p o r u č u j e  

materiál Zastupitelstva ke schválení. 

 
Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

6. Materiál do Zastupitelstva LK – Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 8/17 – úprava 

kapitoly 926 07 Dotační fond odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení 

dotací v rámci programu 7.5 Poznáváme kulturu  

PhDr. Hana Maierová představila Dotační program 7. 5. – Podpora návštěvy škol do kulturních 

organizací Libereckého kraje. Do programu vloženo 250 000 Kč. Školy byly o možnosti dotace 

informovány. Všechny příspěvkové organizace LK v oblasti kultury vytvořily nabídkový katalog 

akcí, co pro školy dělají, jaké výukové programy nabízejí. 

Dotace se týká především dopravy a nákladů na pedagogy. Sešlo se osm žádostí (7 000 – 8 000 Kč/ 

1 žádost). Všechny žádosti v objemu 46 728 Kč, které byly předloženy, vyhověly. Výzva je 

průběžná, odbor bude i nadále školám avizovat tuto nabídku. Žádosti mohou podat do konce dubna 

2017. 

 

Diskuse 

 

>Mgr. Svoboda – Okruh žadatelů jsou ZŠ?  

>PhDr. René Brož – Ano pouze ZŠ. Pro další kolo bude výzva rozšířena pro domečky, střední 

školy, mateřské školy. V rámci rozpočtu na podzimní výzvu se počítá s navýšením částky o 400 000 

Kč. 

>Mgr. Svoboda – Podpořil návrh na rozšíření okruhu žadatelů obecně na školská zařízení. 

>Mgr. Panáček – Jak je omezen okruh kulturních organizací Libereckého kraje, které lze navštívit? 

>PhDr. Brož – Jedná se o příspěvkové organizace Libereckého kraje. >Mgr. Panáček – Navrhl, zda 

není na zvážení rozšíření na další kulturní instituce (soukromá muzea, památkové objekty). Proč to 

omezovat jen na příspěvkové organizace? 

>PhDr. Hana Maierová – Cílem je především podpořit program, expozice PO Libereckého kraje. 

Ale protože se jedná o nový program, předpokládá se, že se bude rozvíjet, budou se hledat různé 



6 
 

nové cesty.  Požádala členy výboru, aby si na květnové zasedání výboru připravily své konkrétní 

návrhy pro podmínky na vyhlášení programu v dalším období. 

>Mgr. Svoboda – Navrhuji možnost meziresortní spolupráce, např. odbor školství. 

>PhDr. Maierová – Ano můžeme prověřit, co jaký odbor má, jak má programy zaměřené. 

 

 

Návrh usnesení č. 5/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 8/17, kterým se 

      a) navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 250.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, program 7.5 Poznáváme kulturu, o částku 250.000 Kč, 

      c) upravují specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 46.728 

Kč; 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 46.728 Kč níže uvedeným 

příjemcům: 

 

čís. Název projektu/účel projektu Příjemce/ forma Sídlo IČ 

Rozhodující závazné 

výstupy projektu 

Název parametru 

/jednotka/ hodnota 

Podíl 

dotace 

z celkový

ch 

způsob. 

výdajů 

(%) 

Dotace 

v maximál

ní výši 

(Kč) 

Termín 

realizace 

projektu 

De 

minimi

s 

1. 

Účast na programu „Kraj od kraje / 

Velikonoce tu i tam“ v Severočeském 

muzeu v Liberci a na tvůrčí dílně 
„Bylinková mýdla“ v Muzeu Českého 

ráje v Turnově / Seznámení žáků 2. a 3. 

třídy s dalšími muzei a galeriemi 
Libereckého kraje i tvořivou formou. 

Základní škola 

Železný Brod, 
Pelechovská 800, 

příspěvková 

organizace / 
příspěvkové 

organizace ostatní 

 

Pelechovská 

800, 
468 22 

Železný 

Brod 

70694982 
Účast na kulturně-

vzdělávacím programu, 

hodiny/žáci, 3/32 

70,00 7.600 15.3.2017 NE 

2. 

Za kulturou do Liberce / Za kulturou do 

Liberce je projekt, jehož cílem je poznání 
regionální kultury. Žáci 1. stupně ZŠ 

Okna se vydají do Liberce, kde navštíví 

Oblastní galerii a rozšíří si své znalosti v 
oblasti výtvarného umění a historie. 

Základní škola a 
mateřská škola Okna, 

okres Česká Lípa, 

příspěvková 
organizace / 

příspěvkové 

organizace ostatní 

Okna 3, 

471 62 Okna 
72742356 

Žák/osoba/60, asistent 

pedagoga/osoba/2, 
pedagog/osoba/6 

69,57 8.000 
1.1.2017-

30.6.2017 
NE 

3. 

Velikonoční zvyky a tradice – 

Velikonoční dílna v Muzeu Turnov / 
Podpora zájmu dětí o regionální kulturu 

a kulturně vzdělávací aktivity. 

Základní škola, 

Liberec, Křížanská 

80, příspěvková 
organizace / 

příspěvkové 

organizace ostatní 

Křížanská 

80, 460 10 

Liberec 

72741791 Účastníci/osoba/30 69,23 5.400 
1.4.2017-
30.4.2017 

NE 

4. 

Cesta kamene a výroba šperku granátové 

srdce / Cílem projektu je upevňovat u 

žáků školy vztah ke kulturním hodnotám, 
seznamovat je s různými řemeslnými 

technikami a jejich tradicí v regionu. 

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková 

organizace / 

Mírová 81, 

471 24 
Mimoň 

48282545 Doprava žáci/počet/30 70,00 4.200 
1.9.2016-

30.6.2017 
NE 



7 
 

Naší snahou je posilovat u žáků pozitivní 

vztah k regionu, ve kterém žijí, k jeho 

kulturnímu bohatství. 

příspěvkové 

organizace ostatní 

5. 

III. Cesta kamene - Interaktivní zábavně 

poučná stezka / Podpora zájmu dětí o 

regionální kulturu a kulturně vzdělávací 
aktivity. 

Základní škola, 
Liberec, Křížanská 

80, příspěvková 

organizace / 
příspěvkové 

organizace ostatní 

Křížanská 
80, 460 10 

Liberec 

72741791 Účastníci/osoba/30 69,92 6.670 
4.11.2016-

5.11.2016 
NE 

6. 

Budeme cestovat za kulturou / Návštěvou 
výukových programů a doprovodných 

programů ke krátkodobým výstavám 

chceme u žáků vzbudit zájem o kulturu, 
kulturní dědictví a řemeslnou výrobu. 

Základní škola a 
mateřská škola 

Tomáše Ježka Ralsko 

- Kuřívody, 
příspěvková 

organizace / 

příspěvkové 
organizace ostatní 

Kuřívody 

700, 471 24 

Ralsko 

72742607 

Návštěva kulturní 

akce/účastníci/40, 
návštěva kulturní 

akce/účastníci/40, 

65,00 6.500 
1.3.2017-
30.6.2017 

NE 

7. 

Účast na programu Severočeského muzea 

v Liberci - Po stopách starých řemesel / 

Účelem projektu je seznámit žáky s 
některými řemesly, která nejsou tolik 

typická pro naše městečko a okolí a 

rozšířit tímto způsobem náš školní 
projekt věnovaný řemeslům a povoláním 

obsahově i územně. 

Základní škola 

Vysoké nad Jizerou, 
příspěvková 

organizace / 

příspěvkové 
organizace ostatní 

Nám. Dr. K. 

Kramáře 

124, 512 11 

Vysoké nad 

Jizerou 

72743646 Žáci/počet/38 70,00 4.298 
1.12.2016-

31.3.2017 
NE 

8. 

Účast na programu Muzea Českého ráje 
v Turnově - Dílna z kapsy VII. 

Bylinková mýdla / Účelem projektu je 

seznámit žáky s ruční výrobou mýdel a 
zároveň jim umožnit seznámit se se 

samotným Muzeem Českého ráje. Tato 

aktivita také rozšíří náš letošní školní 
projekt věnovaný řemeslům a povoláním. 

Základní škola 

Vysoké nad Jizerou, 

příspěvková 
organizace / 

příspěvkové 

organizace ostatní 

Nám. Dr. K. 
Kramáře 

124, 512 11 

Vysoké nad 
Jizerou 

72743646 Žáci/počet/38 70,00 4.060 
15.11.2016-
30.4.2017 

NE 

 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.5 

Poznáváme kulturu, 

a  d o p o r u č u j e  

materiál Zastupitelstva ke schválení. 

 
Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

7. Materiál do Zastupitelstva LK - Memorandum o spolupráci na národním produktu 

Pískovcová skalní města České republiky  

PhDr. Maierová krátce představila Memorandum o spolupráci. Liberecký kraj se snaží o zlepšování 

spolupráce se sousedními kraji. Má s nimi obecná memoranda o spolupráci v oblasti cestovního 

ruchu (cyklostezka, společné veletrhy atd.). V loňském roce došlo při jednáních ke shodě, že by 

bylo vhodné vybrat jedno z témat a pojmout ho jako marketingový titul. Jedním ze spojujících 

prvků jsou i pískovcová skalní města, která představují unikátní turistický cíl na území všech krajů. 

Z tohoto důvodu bylo uzavřeno Memorandum o spolupráci na národním produktu „Pískovcová 

skalní města v České republice“ s  okolními kraji, jehož cílem je vytvoření národního 

konkurenceschopného produktu „Pískovcová skalní města České republiky“. Liberecký kraj se 



8 
 

usnesením v minulém roce zavázal, že každým rokem bude z rozpočtu z odboru cestovního ruchu 

přispívat 75 000 Kč. 

Mgr. Hornová – Hlavní vizí národního produktu „Pískovcová skalní města České republiky“ je 

vytvoření národního produktu, který bude silnou marketingovou značkou v oblasti cestovního ruchu 

na domácím a následně i zahraničním trhu. Produkt bude konkurenceschopný s obdobnými 

produkty cestovního ruchu nacházejícími se na domácím i zahraničním trhu (např. prezentované 

kulturní dědictví UNESCO, zámky na Loiře apod.). Produkt si vybuduje dlouhodobé a stabilní 

postavení národního produktu a bude zařazen do marketingových aktivit na národní úrovni.  

Koordinátorem produktu bude Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s.  Cílem 

je, aby vznikl společný propagační materiál, společné webové stránky.  

 

 

Návrh usnesení č. 6/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

s Memorandem o spolupráci na národním produktu „Pískovcová skalní města v České republice“ 

mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové 3, IČ: 70889546, Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 

IČ: 70891095, a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 

70892156 

 

a  d o p o r u č u j e  

materiál Zastupitelstvu ke schválení. 

 
Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

8. Materiál do Zastupitelstva LK - Rozpočtové opatření č. 7/17 – alokace použitelných 

finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 navýšení kapitoly - 

917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a 926 07 Dotační 

fond - odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu + Rozpočet resortu 2017 

PhDr. Maierová objasnila, že se jedná o finanční přechod financí, které byly smluvně 

zazávazkovány v roce 2016 do rozpočtu 2017. 

 

Diskuse 

>Mgr. Panáček – Ve smlouvách, se žadateli nebylo uvedeno, že mají částku vyčerpat do konce roku 

2016? >Mgr. Brož – Ne, nebylo. Buď závazek byl ve smlouvě a z nějakého důvodu Zastupitelstvem 

LK prodloužen, anebo termín ve smlouvě rovnou překračoval kalendářní rok. Některý program 

přechod roku umožňuje (např. 7.2 – Obnova věšadlového mostu v Bystré). 

>PhDr. Maierová – Pokud došlo k tomu, že z nějakého konkrétního důvodu nebylo dílo realizováno 

v termínu dle smlouvy, zvláště u památek, protože se třeba zjistí větší poškození, než bylo 



9 
 

předpokládáno. Pak musí být Zastupitelstvu LK předloženo zdůvodnění a návrh dodatku smlouvy, 

kterým se prodlužuje termín. 

>Mgr. Panáček – Jsou tam tedy i případy, které jsou z programu 7. 2.?  Když má program nastavena 

kritéria ve vyhlášené výzvě, jak je možné, že u některých případů se kritéria poruší? 

>PhDr. Brož – Žadatel má možnost v odůvodněných případech možnost požádat o posunutí 

termínu, dodatkem smlouvy (realizace i vyúčtování). 

>Mgr. Svoboda – Proč je přesah u akce „Léto tančí“? Pokud akce proběhla v létě, byl dostatek času 

na vyúčtování. Jaký je důvod nevyúčtování? Nejedná se o nedodržení podmínky smlouvy? 

>PhDr. Brož – Informaci bohužel neví, pošle všem členům výboru informaci, proč se tak stalo. 

 

Návrh usnesení č. 7/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 17/17, kterým se: 

I. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.919.068,34 Kč, 

II. navyšují výdaje v kapitolách rozpočtu kraje v celkové výši 1.919.068,34 Kč, z toho: 

1. v kapitole 917 07 - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou 

částku 1.620.000 Kč, 

2. v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, program 

7.1 Kulturní aktivity v LK, o částku 299.068,34 Kč, z toho 

      a) na nespecifikované rezervy fondu 55.968,34 Kč, 

      b) na jmenovité akce/projekty Programu 7.1. Kulturní aktivity v LK 243.100 Kč 

na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2016 do roku 2017 

 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu ke schválení. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

9. Materiál do Zastupitelstva LK – Materiál ekonomického oddělení - Záměr rozdělení a 

zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje dosažených v roce 2016 do rozpočtu 

kraje 2017  

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Ing. Vinklátová, kterou doplnil PhDr. Brož – 

Akce: Rok republiky – příprava akcí na rok 2018  50.000 Kč, Koncert pro kraj 100.000 Kč, to jsou 

aktivity především paní radní a pana hejtmana. Byly předjednány a dohodnuty. 

Další velký finanční blok se týká našich příspěvkových organizací. Snažili jsme se uspokojit ty 

nejpalčivější problémy. Muzeum Turnov – peníze jsou určeny na zahájení projektu nové expozice 

horolezectví, předfinancování projektu. Oprava fasády na vedlejším objektu. Zde bude nutná oprava 



10 
 

fasády, která však již není součástí projektu, ale bude ekonomické navázat ji na stavební činnosti 

projektu, než ji řešit následně samostatně. Severočeské muzeum v Liberci – Stěhování sbírek ze 

SH GRABŠTEJN do centrálního muzejního depozitáře Jablonec nad Nisou a na zámek Sloup 

v Čechách + navýšení počtu archeologů – archeologická oddělení jsou dlouhodobě personálně 

poddimenzována, to působí problémy při realizací akcí v terénu, kde jsou v některých případech 

investoři časově omezování při postupu stavební činnosti. Vlastivědné muzeum a galerie v České 

Lípě - Obnova sgrafitových fasád Červený dům čp. 57, Česká Lípa - II. etapa, digitalizace 

unikátních starých tisků, dofinancování dotace MK ČR z programu VISK, podprogram Memoriae 

Mundi Series Bohemica + nákup sbírkových předmětů do nové expozice uranu - dofinancování 

dotace MK ČR. Krajská vědecká knihovna v Liberci – Nákup tištěných a elektronických 

dokumentů, aby se KVK dostala na standard 37 Kč na obyvatele a mohla navýšit počty žádaných 

exemplářů. Divadlo F. X. Šaldy, příspěvková organizace - Účelová dotace pro divadlo F. X. 

Šaldy na nákup nákladnějších hudebních nástrojů. Naivní divadlo Liberec, příspěvková 

organizace - Účelová dotace pro Naivní divadlo Liberec na zajištění dopravy dětí z Libereckého 

kraje na divadelní představení tohoto divadla v roce 2017.  

 

Poslední kapitolou je Podpora projektů obnova KP s celokrajským významem, které jsou 

ohrožené. Celkový rozpočet je 2 000 000 Kč. 

1. Zámek ve Stvolínkách - obnova střešního pláště 1.000.000 Kč 

2. Sušárna chmele v Dubé – celková obnova objektu 1.000.000 Kč 

V minulém roce byla poprvé prostřednictvím rozpočtu kraje aplikována filosofie, kdy kromě menší 

cílené finanční pomoci obnov kulturních památek prostřednictvím dotačního fondu (max. dotace 

činí 300.000 Kč, v roce 2015 to bylo dokonce pouze max. 200.000 Kč) byly podpořeny dva 

projekty (věšadlový most v Bystré a točna v Kořenově) zásadnější částkou, bez níž by vlastník 

nebyl schopen obnovu realizovat. Při výběru objektů resortem a jejich návrhem hraje významnou 

roli seznam ohrožených kulturních památek kraje. Ve smyslu dobré praxe bychom opět rádi 

pomohli vlastníkům – obcím, s finančně velmi náročnou obnovou. 

Ing. Vinklátová – představila podrobněji akci Rok republiky a Koncert pro kraj. 

 

Diskuse 

>Mgr. Panáček – Položka Křišťálové údolí – studie, 400 000 Kč? 

>Ing. Vinklátová – Jedná se o značku firmy PRECIOZA, kterou dají k dispozici Libereckému kraji 

jako marketingovou značku. Křišťálové údolí je tedy značka Preciosy a Preciosa se domluvila 

s Libereckým krajem, že tuto značku bude moci použít. Finance jsou vyčleněny na zadání studie – 

„Využití produktu Křišťálové údolí“.  

>PhDr. Maierová – Na toto téma proběhlo několik setkání a diskusí. Liberecký kraj chce téma sklo, 

pojmou široce. Chce vydávat materiály na podporu skla v celém koridoru Libereckého kraje. Navíc 

je zde šance přeshraniční spolupráce. Cílem je pořídit materiál, koncepci jak ke sklářství přistoupit 

jako k produktu. 

>Mgr. Panáček – Program Podpora projektů s celokrajským významem. Ze své profese všechny 

čtyři podpořené objekty znám a proto se ptám, na celkovou filozofii této podpory. Jak je to 

promyšleno, jak je to nastaveno? Vidím úskalí v tom, které objekty vybrat, které jsou skutečně 

objekty celokrajského významu, které objekty tuto obnovu potřebují v porovnání s jinými objekty. 

Bude vytvořen paralelní seznam dalších objektů, které by tuto podporu získávaly, kdo ten seznam 

vytvoří, jak se bude připomínkovat? Například Zámek ve Stvolínkách navíc využívá finance 

z programu Ministerstva kultury – Program záchrany architektonického dědictví. Mohl bych 



11 
 

vyjmenovat dalších šest objektů, které jsou stejně významné a jsou v horším stavu, vyžadují obnovu 

ještě více. 

>PhDr. Maierová – Kraj může ze zákona poskytnout individuální dotaci mimo dotační fond. 

V minulém roce se poprvé podařilo z výsledku hospodaření zafinancovat obnovu mostu v Bystré 

nad Jizerou a přispět na obnovu točny v Kořenově. Dotace splnila účel, a proto by bylo dobré, aby 

kraj pokračoval v tomto trendu. Chceme, aby se každý rok vyčlenila vyšší suma na obnovu 

památky. 

>PhDr. Brož – Protože jsou omezené možnosti v programu 7.2, kdy maximum bylo 300 000 Kč. U 

velkých obnov, kdy vlastník má zájem na obnově, je to malá obec a je jasné, že etap bude více. 

Přišlo mi smysluplné podpořit obnovu těchto objektů. Do toho vznikl na žádost prezidentské 

kanceláře seznam kulturních památek v jednotlivých krajích. Seznam vytvořil NPÚ, generální 

ředitelství. Všechny objekty, vyjma Sušárny v Dubé v tomto seznamu jsou. Tento seznam byl 

primárním podkladem pro zařazení, dále pak komunikace s vlastníkem, kdy je důležité, aby vlastník 

měl zájem, měl vizi, cíl co bude na konci s objektem dělat a samozřejmě disponoval finančními 

prostředky, které uvolní ze svého rozpočtu. Samozřejmě, že pokud budou další finanční prostředky 

k dispozici, budeme po vzájemné dohodě podporovat další objekty, které nyní v tabulce nejsou a 

společně je vytipujeme. Můžeme se o tom bavit individuálně. Pro mě jsou velmi problematické 

církevní objekty, protože situace z pohledu církve jako vlastníka není v této chvíli úplně 

jednoznačná. Nemyslím si, že na všech obnovách církevních kulturních památek je mimořádný 

zájem ze strany církve. Ale neříkám, že není možné přispět i na objekt, který je ve vlastnictví 

církve. 

>Mgr. Panáček – Dost mě zaráží poslední rekce, směřovaná k církvi. Takto můžeme zpochybňovat 

i vlastnictví obce. Jednou je to památka, která má svůj význam, nějak tvoří kulturnost obce. Kostel 

nikdo nevezme a neodnese ho pryč. >PhDr. Maierová – Toto nikdo nerozporuje, ale pan Brož 

poukazoval mimo jiné i na zájem vlastníka a finance, které má vlastník připravené na 

spolufinancování. 

> Mgr. Panáček – Nelze to takto paušalizovat, jsou farnosti, které mají zájem na obnově a farnosti, 

které zájem nemají. Někteří faráři vkládají maximum své energie i veškeré finanční prostředky a 

snaží se zachránit objekty, byť biskupství takový zájem nemají. Stále mi nebylo vysvětleno, jak 

vznikají návrhy na to, které objekty tam zařadit, jestli je nějaký seznam. Je to o tom, kdo se 

přihlásí? Ano, spolupráce vlastníka je základní, ale pokud by o tom věděli i ostatní vlastníci 

objektů, určitě by svou spolupráci nabídli. Druhá věc, tady neexistuje objektivní posouzení 

naléhavosti u většího množství těch objektů, kde by se to srovnalo a z toho vybralo. Další věc, jak 

to má pokračovat? Zda Stvolínky dostanou v letošním roce a v příštím již ne, anebo tedy podpora 

bude pokračovat, až se opraví ucelená část nebo celý zámek? Vidím stále neujasněnost oproti 

pravidlům, kde jinde jsou stanoveny poměrně jasně, jsou přesně definovány. Tady jsou to velké 

částky, které jsou poskytovány bez konkrétnějších pravidel. 

> PhDr. Brož – Ano máte pravdu, je to nesystémová podpora. Jsou to peníze navíc, kdy nevíme, 

jestli příští rok budeme nebo nebudeme mít. Nelze, dle mého názoru, tomu dát systémovost jako u 

DF. Celé jednání začíná po kontaktu s vlastníkem. Žádost o individuální dotaci si může podat 

každý. Částka se odvíjí od individuálního jednání.  

Toto není systémové řešení, přesto jsme tímto nesystémovým řešením přispěli v loňském roce 

k záchraně jedné kulturní památky a u druhé jsme významně přispěli. Pro mě je to úspěch, i když je 

to nesystémové a budu rád, pokud přispějeme dalším.  Ještě poznámka, rozhodně jsem vyjádření o 

církvi nemyslel diskriminačně, ale je to právě vlastník, který spolupracuje problematicky z pohledu 

spolufinancování.  

>PhDr. Maierová – Pan Brož uvedl základní seznam, z kterého se dá vycházet, který zpracoval 

NPÚ.  >PhDr. Brož – Členům výboru zašleme seznam i s komentářem. 



12 
 

>PhDr. Maierová – Letos to není poslední rozdělení financí. Koncem března bude stanoven 

hospodářský výsledek. Já doufám, že na jaře budeme mít k dispozici další finance. 

>Mgr. Panáček – Ani jednu z věcí jsem nezpochybňoval, význam vidím, ale nedá se paušalizovat. 

Chtěl jsem jenom do tohoto nesystémového řešení vnést možná trochu pokus o drobnou 

systémovou věc, třeba jen předložením seznamu a jeho probrání, protože nejen seznam určuje 

priority objektů, vstupují tam další věci. Proto je obtížné objekty vybrat. S tím souhlasím. 

>PhDr. Brož – Pokud je pan kolega ochoten, přihlásit se k tomu, že se pokusí se vytvořit seznam 

objektů (do 20), budu rád, abychom postupovali více systematicky. 

 

Návrh usnesení č. 8/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 20/17, kterým se: 

I. navyšují zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 366.460.000 Kč 

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2017 v celkové výši 366.460.000 Kč, z toho: 

      1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu v celkové výši 600.000 Kč, v tom: 

a) Dětský domov, Česká Lípa - oprava střechy - pořízení PD včetně souvisejících 

inženýrských činností ve výši 250.000 Kč, 

b) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec n. N. - rekonstrukce sociál. zařízení - 

tělocvična Podhorská ul. - pořízení PD včetně souvisejících inženýrských činností ve výši 

50.000 Kč, 

c) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec - 

oprava střechy na hlavní budově Masarykova ul. Liberec - pořízení PD včetně 

souvisejících inženýrských činností ve výši 200.000 Kč, 

d) Gymnázium a Střední odborná škola pedagog., Liberec - výměna oken na objektu 

gymnázia - pořízení PD včetně souvisejících inženýrských činností ve výši 100.000 Kč, 

      2) výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové výši 

26.000.000 Kč, v tom: 

a) Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 – 2019 ve výši 

16.000.000 Kč, 

b) Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko ve výši 10.000.000 Kč, 

      3) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč, v tom: 
a) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě - obnova sgrafit Červený dům Česká Lípa 

-II. etapa ve výši 300.000 Kč, 

b) Krajská vědecká knihovna v Liberci - nákup tištěných a elektronických dokumentů ve 

výši 700.000 Kč, 

      4) výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, „Projektová 

dokumentace pro realizaci výstavby výjezdové základny ZZS LK v Turnově“ ve výši 

1.500.000 Kč, 

      5) výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí v celkové výši 

10.500.000 Kč, 



13 
 

      6) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu v celkové výši 4.000.000 Kč, 

      7) výdaje v kapitole 913 09 – Příspěvkové organizace, odbor zdravotnictví, provozní 

příspěvek Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje ve výši 12.000.000 Kč, 

      8) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy v celkové výši 63.000.000 Kč, 

vtom: 

a) Dopravní obslužnost autobusová - navýšení mezd řidičů dle nařízení vlády ve výši 

60.000.000 Kč, 

b) Výdaje na veřejnou zakázku - dopravní obslužnost v LK ve výši 3.000.000 Kč, 

      9) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, v celkové výši 748.000 Kč, v tom: 

a) Propagace kultury LK ve výši 150.000 Kč, 

b) Marketingová podpora ve výši 598.000 Kč, 

      10) výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 

„Likvidace odpadů Dubá“ ve výši 2.687.000 Kč, 

      11) výdaje v kapitole 914 09 – Působnosti, odbor zdravotnictví „Audit zdravotnických 

zařízení“ ve výši 2.000.000 Kč, 

      12) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, „Dotace jednotkám 

požární ochrany obcí (SDH) k programu Ministerstva vnitra“ ve výši 1.500.000 Kč, 

      13) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, „Podpora ojedinělých 

projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb financování v sociální oblasti 

Libereckého kraje“ ve výši 800.000 Kč, 

      14) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu v celkové výši 2.952.000 Kč, v tom: 

a) regionální funkce knihoven ve výši 92.000 Kč, 

b) Divadlo F. X. Šaldy - nákup hudebních nástrojů ve výši 230.000 Kč, 

c) Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace ve výši 130.000 Kč, 

d) Preciosa - Křišťálové údolí – studie ve výši 400.000 Kč, 

e) Susanne Keller-Giger - vydání publikace o libereckém starostovi Carlu Kostkovi 

ve výši 100.000 Kč, 

f) podpora projektů obnov KP s celokrajským významem - Zámek Stvolínky – 

obnova střešního pláště ve výši 1.000.000 Kč, 

g) Město Dubá - obnova objektu Sušárna chmele v Dubé ve výši 1.000.000 Kč, 

      15) výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové 

výši 7.856.000 Kč, v tom: 

a) Likvidace odpadů Pěnčín - Železný Brod ve výši 756.000 Kč, 

b) Analýza rizik - Jesenný ve výši 200.000 Kč, 

c) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 

Turów ve výši 6.900.000 Kč, 

      16) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 151.897.000 

Kč, v tom: 

a) Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací ve výši 116.897.000 Kč, 

b) opravy silnic II. a III. tříd - spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 30.000.000 Kč, 

c) Cyklostezky v LK ve výši 5.000.000 Kč, 

      17) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 



14 
 

majetku v celkové výši 38.920.000 Kč, v tom: 

a) Dětský domov, Česká Lípa - oprava střechy ve výši 2.000.000 Kč, 

b) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - oprava kotelny Podhorská ul. ve 

výši 2.850.000 Kč, 

c) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec n. N. - rekonstrukce sociál. zařízení - 

tělocvična Podhorská ul. ve výši 550.000 Kč, 

d) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - navýšení akce "Oprava 

tělocvičny" ve výši 700.000 Kč, 

e) Integrovaná střední škola, Semily, areál Pod Vartou - oprava střech budovy A, B, C, F 

ve výši 2.400.000 Kč, 

f) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec - 

oprava střechy na hlavní budově Masarykova ul. Liberec ve výši 7.900.000 Kč, 

g) Gymnázium a Střední odborná škola pedagog., Liberec - výměna oken na objektu 

gymnázia ve výši 8.000.000 Kč, 

h) Domov Sluneční dvůr Jestřebí - rekonstrukce objektu v České Lípě ve výši 3.000.000 

Kč, 

i) DD Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového a evakuačního výtahu ve výši 500.000 

Kč, 

j) DD Sloup v Čechách - rekonstrukce stravovacího úseku ve výši 500.000 Kč, 

k) Jedličkův ústav Liberec - sanace a podřezávka části budovy B ve výši 1.400.000 Kč, 

l) Jedličkův ústav Liberec - rekonstrukce sociálního zázemí pro klienty a zaměstnance 

budovy C ve výši 820.000 Kč, 

m) Léčebna respiračních nemocí Cvikov - Výměna oken v pavilonu „A“ a „B“ ve výši 

8.300.000 Kč, 

      18) výdaje v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, osobní automobily 

ve výši 3.000.000 Kč, 

      19) výdaje v kapitole 911 15 – Krajský úřad, platy zaměstnanců a ostatní osobní výdaje 

včetně povinného pojistného ve výši 2.500.000 Kč, 

      20) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů, v celkové výši 12.000.000 Kč, v tom: 

a) Program obnovy venkova ve výši 6.000.000 Kč, 

b) Regionální inovační program ve výši 3.000.000 Kč, 

c) Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 2.000.000 Kč, 

d) Podpora místní agendy 21 ve výši 1.000.000 Kč, 

      21) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 

celkové výši 5.500.000 Kč, v tom: 

a) Program volnočasových aktivit ve výši 400.000 Kč, 

b) Program Sport handicapovaných ve výši 100.000 Kč, 

c) Program Sportovní akce ve výši 2.000.000 Kč, 

d) Program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 

3.000.000 Kč, 

      22) výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy v celkové výši 2.000.000 Kč, v 

tom: 

a) Podpora rozvoje cyklistické dopravy ve výši 1.200.000 Kč, 

b) Podpora projektové činnosti ve výši 800.000 Kč, 

      23) výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a 



15 
 

cestovního ruchu v celkové výši 9.900.000 Kč, v tom: 

a) Kulturní aktivity v LK ve výši 1.000.000 Kč, 

b) Záchrana a obnova památek v LK ve výši 6.000.000 Kč, 

c) Poznáváme kulturu ve výši 400.000 Kč, 

d) Podpora cestovního ruchu ve výši 2.500.000 Kč, 

      24) výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 

celkové výši 3.500.000 Kč, v tom: 

a) Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 2.500.000 Kč, 

b) Podpora včelařství ve výši 1.000.000 Kč, 

      25) výdaje v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví v celkové výši 100.000 Kč, 

v tom: 

a) Program Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 

občany ve výši 50.000 Kč, 

b) Program Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 50.000 Kč, 

 

 

a  d o p o r u č u j e  

materiál Zastupitelstva ke schválení. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

10. Představení činnosti odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

PhDr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu seznámil členy 

výboru s agendou, kterou tento odboru na krajském úřadu vykonává. 

 

 

 

11. Různé 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla PhDr. Maierová. Seznámila členy výboru 

s tím, že 2 500 000 Kč půjde pro cestovní ruch. Poprosila Mgr. Hornovou, aby připravila základní 

nástřel tohoto programu. Především proto, aby Výbor mohl vznést připomínky. Zároveň vyjádřila 

názor, aby byl program vyhlášen co nejdříve, tudíž je potřeba, aby se Rada kraje zabývala podrobně 

materiálem již v březnu. Do pátku 3. 2. mohou členové výboru zaslat své návrhy, připomínky. 

Mgr. Hornová seznámila členy výboru podrobněji s návrhem na dotaci pro cestovní ruch. Cílem je 

koncepční podpora, spojit partnery v oblasti cestovního ruchu. Tento návrh není finální.  

 



16 
 

Návrh usnesení č. 9/V/2017 ze dne 24. 1. 2017 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

 

a  v z a l  n a  v ě d o m í  

návrhy na náplň programu na podporu cestovního ruchu 7. 6. 

 
Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 12 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

 

 

   

              

V Liberci 24. 1. 2017          

 

Zapsala: Bohumila Munzarová 

   

 

 

 

 

 

Schválila: 

PhDr. Hana Maierová, 

předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje 


